Camara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: laras — SP
Data da Saida: 01/11/2023
Horario da Saida: 06h00min
Data da Volta: 01/11/2023
Horario da Volta: 18h30min

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP na cidade de Sao Paulo do excelentissimo vercador

presidente Rafael César Martins de Oliveira ¢ do nobre vereador Regiclebson do Carmo

Gongalves, para encontro no gabinete da excelentissima Deputada Estadual Carla Mo
para entrega de oficio pleitecando verba através de emenda parlamentar a aquisigio de

rando,
um

veiculo de coleta de residuos para o municipio de laras, ¢ ainda nesta oportunidade, cncontro

no gabincte do excelentissimo Deputado Estadual Jorge Caruso, para tratativas ¢ entrg
oficios obsccrando verbas para a arca de infraestrutura ¢ satde do municipio de laras,
aprovcitando a oportunidade, visita a sede da Scerctaria de Fsportes do Iistado de Séo
para protocolo de oficio junto a Coronel Helena Reis, para construgfo de Espacos Lisp
no Assentamento Zumbi dos Palmares.

PRESTACAO DE CONTAS

ga dc

Paulo
ortivos

Nome: Rafacl Rossi, Rafacl César Martins de Oliveira ¢ Regiclebson do Carmo Gongalves.

Data: 01/11/2023

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
QUINTA DO MARQUES
01/11/2023 | RESTAURANTE E LANCHES | 084803 RAFAEL ROSSI RS 41,40
LTDA -
QUINTA DO MARQUES RAFAEL CESAR
01/11/2023 | RESTAURANTE E LANCHES | 084802 MARTINS DE RS 43,30
LTDA OLIVEIRA
QUINTA DO MARQUES . ]
01/11/2023 | RESTAURANTE E LANCHES | 084801 | REGICLEBSONDO | g 379
B LTDA CARMO GONCALVES




JP CHURRASCARIA GRILL

01/11/2023 | RESTAURANTE E COMERCIO | 13331 RAFAEL ROSSI RS 112,70
LTDA
JP CHURRASCARIA GRILL RAFAEL CESAR
01/11/2023 | RESTAURANTE E COMERCIO | 13329 MARTINS DE RS 110,20
LTDA OLIVEIRA
JP CHURRASCARIA GRILL o
01/11/2023 | RESTAURANTE E COMERCIO | 13328 REGICLEBSON DO | ¢ 112,79
LTDA CARMO GONCALVES
JP CHURRASCARIA GRILL -
01/11/2023 | RESTAURANTE E COMERCIO | 12909 RAFAEL ROSSI RS 20,00
LTDA D -
Total RS 478,20

[aras, 03 de novembro de 2023.




Bevolucio

Adiantamento RS 4.604,00*
Despesas RE 478,20
Devolugdo R$ 4.125,80

laras, 03 de novembro de 2023.

)

Y
\Clkp L

Rafael Rossi
Motorista

Rafael César Martins de Oliveira
Vereador Presidente

. /
chlclcbsogr’doléarmo Gongalves
/ \{;é?cador

v4

*Saldo referente a0 empenho n°000296, restante da viagem para Bauru.




QUINTA DO MARQUES RE{S)}T\AURANTE E LANCHES LT
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QUINTA DO MAF‘QUFS RF?‘IAUPANTE E LANCHES LT
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QUINTA DO MARQUES RED;AURANTF E LANCHES LT
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CNPJ: 12.316.965/0001-77 IE: 131.035.289.116

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURANTE E COMERCIO LTD
A

Rua Pedro de Toleds, 1361, Vila Clementino, Sdo

Paulo, SP
Dacumento Auxiliar da Nota de Consumidor Eletrdnica

Cadigo Descricdn Qtde Un U1 Unit V1 Total
1590001 AGUA TONICA TUN 11,9 11,90
38 RODIZIO 79,90 TUN 79,90 79,90
2620001 TORTA FATIA 1 UN 20,90 20,90
570004 SERVIGO 11,2718 1,00 11,27
OTD. TOTAL ITENS 4
VALOR TOTAL R$ 123,97
Desconto total R - 11,27
VALOR A PAGAR R 12,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 112,70

Consulte pela Chave de Acesso es
https://uuu.nfce. fazenda.sp.gou.br/consulta
3523 1112 3169 6500 0177 6500 2000 0133 3110 4060 3464
CONSUKIDOR - CNPJ 57.263.964/0001-40
NFC-g n? 13331 Série 2 01/11/2023 13:19:11
Via Consumidor
Protocolo de autorizacdn: 135230865317641
Data de autorizacdo: 01/11/2023 13:19:11
Consuita via leitor de QR Code

IHFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Pedido: 29194 Inpresso por Raffinato - Usudrio: YASHINGGDOT Tri
b aprox Rs: 15,17 Federal, 20,28 Estadual e 0,00 Municipal Fonte
: IBPT/eupresonetro.con.br D84119 Cartéo Consuno: 252
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012) 35,45




CNPJ: 12.316.965/0001-77 IE: 131.035.289.116

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURANTE E COMERCIO LTD
A

Rua Pedro de Toledo, 1361, Vila Clementino, S&o
Paulo, SP

Docunento Auxiliar da Hota de Consumidor Eletrdnica

Chdige Descricdo @tde Un V1 Unit V1 Total
38 RODIZIO 79,90 TON 79,90 79,90
11290001 AGUA MINERAL PRATA COM GAS TUN 9,40 9,40
24 TORTA FATIA 1UN 20,90 20,90
570004 SERVICO 11,0218 1,00 11,02
Q1D. TOTAL ITENS 4
VALOR TOTAL R$ 121,22
Dasconto total RS - 11,02
VALOR A PAGAR R$ 110,20
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 110,20

Consulte pela Chave de Acesso e
httes://usu.nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta
3523 1112 3169 6500 0177 6500 2000 0133 2910 7958 0289
CONSUMIDOR - CNPJ 57.263,964/0001-40
NFC-e n% 13329 Série 2 01/11/2023 13:16:18
Via Consumidor
Pratocolo de autorizacan: 135230865305374
Data de autorizacdo: 0171172023 13:16:18
Consulta via leitor de OR Code

INFORKACSES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Pedido: 29198 Impresso por Raffinato - Usuario: YASHINGODOT Tri
b aprox R$: 14,83 Federal, 19,83 Estadual & 0,00 Hunicipal Fonte
: IBPT/enpresonetro.con.br 084119 Cartéa Consuno: 210
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) 34,86




CNPJ: 12.316.965/0001-77 IE: 131.035.289.116

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURANTE E COMERCIO LTD
A

Rua Pedro de Toledo, 1361, Vila Clementino, S&@o

Paulo, SP
Docunento Auxiliar da Nota de Consunidor Eletrdnica

Cadiga Descrican tde Un U1 Unit V1 Total
38 RODIZI0 79,90 TUN 79,90 79,90
1590001 AGUA TONICA 1 UN 11,90 11,90
19 TORTAS DIVERSAS 1 UN 20,90 20,90
570004 SERVICD 1,217 1,00 m2
QTD. TOTAL TITENS 4
VALOR TOTAL R$ 123,97
Desconto total R$ - 11,27
VALOR A PAGAR R$ 112,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 112,70

Consuite pela Chave de ficesso ew
https://uuy.nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta
3523 1112 3169 6500 0177 6500 2000 0133 2814 9636 2380
CONSUMIDOR - CNPJ 57.263.964/0001-40
KFC-2 n? 13328 Série 2 01/11/2023 13:14:05
Via Consumidor
Protocolo de autorizacdo: 135230865295611
Data de autorizacio: 01/11/2023 13:14:05
Consulta via leitor de OR Code

THFORMACGES ADICIONAIS OE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Pedido: 29197 Inpresso por Raffinato - Usudrio: YASHINGODOI Tri
b aprox R$: 15,17 Federal, 20,28 Estadual & 0,00 Municipal Fonte
: 1BPT/enpresonetro,con.br 084119 Cartéio Consuno; 288

Tributos Totais Incidentes (Lei Fedgral 12.741/2012) 35,45




JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURAKTE E COKERCIO LTDA
CNPJ: 12316965000177 TE: 131035289116
KU PEDRO DE TOLEDG - DE 1013 A 1401 - LADO IHPAR. 1361
UILA CLEMENTINO, Sao Paulo - SP
DAKFCe - Docusento Ruxiliar de Hota Fiscal
de Consueidor Eletronica
Nao pernite aproveitamento de crédito de ICHS

Cod. Descricao gtd. Un. Valor  Total
164 UALEY (ESTACIONRI.000 kg 20,00 20,00
HENTG) 0
Total: R$20.00
Qtd. Total: 1
Desconto: R$0,00
Dinheiro: R$20,00
Infornacdes dos Tributos Incidentes: R$6.29

Lei Federal 12.741/2012
Trit. aprox. R$: 2,69 Federal, 3,60 Estadual Fonte: IBPT/empres
onetro.con.br 0D61CD
HFCe: 12909  Serie: 1 01/11/2023 13:21:01
Consuite pela chave de acesso en
https://uuy.nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta

CHAVE DE ACESSO
35231112316965000177650010000129091601546392

CHPJ: 57263964000140

SENHA: 0

Consulte via Leitor de QRCode

Protocolo de autorizacan: 139230865325921
Data da autorizacao: 01/11/2023 13:21:02




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua - Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

GAB/Ver - Rafael César Martins Oliveira

laras, 31 de outubro de 202%’)

A Sua Exceléncia a Senhora
CARLA MORANDO
Deputada Estadual

Assunto: Solicitacdo de verbas para o Municipio - Educacio.

Senhora Deputada, 3

Apresento, em primeiro lugar, os sinceros cumprimentos &
Vossa Exceléncia pela escorreita atuagio junto & Assembleia Legislativa do Es-
tado de Sao Paulo.

Neste passo, informo que, assim como os demais municipios de
pequeno porte, laras ndo dispde de capacidade financeira para realizacio de
investimentos com verba prépria.

Dessa forma, conhecendo o aprego que Vossa Exceléncia sempre
manifestou em relacdo a nosso municipio e regido, venho, solicitar que, por
meio de emendas orcamentarias, possa disponibilizar a importancia de R$
300.000,00 (Trezentos Mil Reais) em verbas destinada a reforma e ampliacio
da escola EMEF Oscar Damiano.

A presente escola atende um ntimero expressivo de criancas em
nosso municipio, porém desde sua inauguragdo mantem o mesmo espago fi-
sico, ndo comportando mais o nimero atual de criancas atendidas. Desta
forma, a reforma e ampliagdo do prédio visa atender recomendacdes legais
para seu perfeito funcionamento, medida da maior necessidade no presente
momento. -

/ ) / . / GF
Atenciosamente, [ el = e :
Rafael César Martins{.cjlé/Oliveixja
Presidente da Camara Mﬁhicipal/d"e laras
z s 1
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/,-" . s

Regiclebson dqfx armd Gongalves
Vereador da Camiara Municipal de laras

Praca Moncao, 723, C,erfutro, CEP 18775-021 — laras-SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br
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i PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Protegéo Social Especial
CNPJ 57.263.949/0001-00

E-Mail: servicosocial.iaras@gmail.com
IARAS - Estado de Szo Paulo

ARAS NO RUM® CERTO

laras/SP IARAS 01 DE NOVEMBRO DE 2023
Oficio n°458/2023

REF.: SOLICITAGAO DE DOAGAO DE VEICULO DE 7 (SETE) LUGARES PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IARAS

Considerando a essencial importancia da posse de recursos fisicos para o positivo desenvolvimento

do trabalho, sendo veiculo necessario para o transporte da equipe e de seus usuarios respeitando

suas

respectivas finalidades, com ele a equipe realiza as visitas domiciliares necessarias, acompanha familias e
individuos em dreas afastadas no territério, participa de reunides e encontros com a rede e realiza os

deslocamentos necessarios para o trabalho de abordagem de rua e/ou busca ativa,

Considerando a extrema necessidade das equipes desta municipalidade frente & realizacédo de
trabalhos in loco, a Secretaria Municipal da Assisténcia Social de laras juntamente com a Secretaria
Municipal de Transportes, em encarecidamente solicitar a Vossa Senhoria a doag&o de um VEICULO |DE 7

(SETE) LUGARES conforme descric3o abaixo:

AR R : . DESCRICAO: - el
Aquisigéo de 01 (um) veiculo pequeno de no minimo 7 (sete) lugares, zero km, cor
branca, 4 portas, com motor 1.8, quatro cilindros, flex, Poténcia 111 cv a 8.000 rpm,
Torque 15,3 kg fm a 6.200 rpm, Transmiss&o manual, seis marchas, tracdo dianteira,
Suspens&o: Independente (dianteira) e eixo de torcéo traseira) Freios: Discos
ventilados na dianteira e tambores na traseira, Pneus 195/65 R15, Dimensdes: 4,36 m
(comprimento) / 1,74 m (largura) / 1,68 m (altura), 2,62 m (entre eixos), Tanque : 53
litros, Porta-malas: entre 710 e 750 litros (162 litros com sete lugares) Consumo: 11,8
km/l (cidade) /13,7 km/l (estrada) com gasolina, 0 a 100 km/h: 10,6 segundos
Vel. Max: 173 km/h para transporte de pacientes do SUS atendidos pela Secretaria
Municipal de Satde. /\\ ,

N L
Sem mais para 0 momento, reitero préstimod de estima e ele\?ada co?deragao.

(g{:"r”{;:;:/ g/,,__mﬁ s

Rafael[C. Martins d?ﬁfivsﬁra
=

Veread

[

s"?ﬁ‘and&d‘e Fatima Ferreira
SecretarfaMunicipal da assisténcia Social de laras

fecck:

€~
O 111/ Lol
limo.(a) Senhor(a) : Carla Sardano Morando o
Deputada Estadual- PSDB //
|
/U’i”ﬂf g PTLE TE€7TF

Praga da Mongdo, n°593 - Centro FONE: (014) 3764-9401 - CEP 18775-970 —~ IARAS. SP




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

GAB/Ver - Rafael César Martins Oliveira
laras, 31 de outubro de 2023,

A Sua Exceléncia o Senhor
JORGE CARUSO
Deputado Estadual

Assunto: Solicitagio de verbas para o Municipio - Infraestrutura.
Senhor Deputado,

Apresento, em primeiro lugar, os sinceros cumprimentos &
Vossa Exceléncia pela escorreita atuacio junto & Assembleia Legislativa do Fs-
tado de Sao Paulo.

Neste passo, informo que, assim como os demais municipios de
pequeno porte, Taras ndo dispoe de capacidade financeira para realizacdo de
investimentos com verba propria. |

Dessa forma, conhecendo o apreco que Vossa Exceléncia sempre
manifestou em relacdo a nosso municipio e regido, venho, solicitar que, por
meio de emendas orgamentarias, possa disponibilizar a importancia de R$
300.000,00 (Trezentos Mil Reais) em verbas destinada a aquisicdo de UM CA-
MINHAO COMPACTADOR DE LIXO.

Atualmente temos dois caminhdes que fazem a coleta do lixo em
nossa cidade, porém um deles estd com mais de 20 anos de uso, sendo que
este, ndo tem mais condi¢des de rodar longas distancias. Somado a isto, somos
um municipio que uma longa 4rea de extensio rural, apesar de sermos uma
cidade pequena e temos como aterro sanitdrio mais proximo, a cidade de
Bauru - 100 km de distancia. Qu seja, precisamos urgentemente de um novo
caminhdo para atender a demanda de nossa cidade.

Atenciosamente,

L W

Rafael César Martins,d¢’ Oliveira’ P
Presidente da CAmara Municipal-de Iaras é .

Regiclebson do Qérmo/Gongalves Q

Vereador da Cémara-Municipal de Iaras

it
&
*
& o
rd

Praga Moncdo, 723, Cerﬁro. CEP 18775—021 - laras-SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br
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CAMARA MunicipaL pg IARAS

laras — M3e D’/\gua — Estado de S30 Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

GAB/Ver - Rafael César Martins Oliveira

laras, 31 de outubro de 2023,

A Sua Exceléncia 0 Senhor
JORGE CARUSO
Deputado Estadual

Assunto: Solicitagdo de verbas para o Municipio - Saade, |

Senhor Deputado,

nosso Estado.

Neste Passo, informo que, assim como 0s demais municipios de

|

pequeno porte, laras nao dispde de capacidade financeira para realizagdo de
investimentos com verba proépria. |

Dessa forma, conhecendo o aprego que Vossa Exceléncia sempre
manifestou em relacdo a nosso municipio e regido, venho, solicitar que, por
meio de emendas orcamentarias, possa disponibilizar a importancia de R$
200.000,00 (Duzentos Mil Reais) em verbas destinada a aquisi¢gao de UMA
AMBULANCIA. |

Atenciosamente, [ _ ,_\.{\g;\‘

| . O
= o . "b‘ 5 D ’”1)
. S, P 1 2

Rafael Césary‘Mar/tivﬁls';de//OIiveira’ \()O S
Presidente da Cémar&,Mg\piCipal de Iar OQQD 1%

o .‘

Regiclebson ’,d/ Carmo Gongalves Q/Q ® \ ¥ (’() Q)‘}
Vereador da C4mara Municipal de lara® O e
- Praqa Mon(;éo, 72?{; _c'emro,aﬁ—\"ﬁs-ozw - laras-Sp i

contato@'\arg;s.sp.\eg.br | (014) 3764-1202
WWW jaras.sp.eg br e




S&o Paulo, 01 de Novembro de 2023 .

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que  os Vereadores
Rafael Cesar Martins de Oliveira e Regiclebson do Campo Gongalves estiveram| nesse
Gabinete no dia 01 de Novembro para tratar de assuntos pertinentes a Cidade de Iaras

de

Atenciosamente,

JORGE CARUSO | DEPUTADO ESTADUAL MDB/SP - LIDER Vi

W
€@ //ORGECARUSOOFICIAL @) WWW.CARUSO.COM.BR Alesp

EIA LEGISLATIVA
© AV.PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SALA T.12 - SAO PAULO - SP - 04097-900 - TEL (11) 3886-6765/6736 DO ESTAD DE SAG PAULD




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua - Estado de S3o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gabinete Vereador - Rafael César Martins Oliveira

laras, 18 de outubro de 2023
A Sua Exceléncia a Senhora
Helena Reis

Secretdria dos Esportes do Governo do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Solicitacio de verbas para Secretaria de Esportes de Taras/SP -
Construcao de Espacos Esportivos.

Senhora Secretaria,

Qs

Apresento, em primeiro lugar, os sinceros cumprimentos
Vossa Exceléncia pela escorreita atuagdo junto ao Governo do Estado de S
Paulo, nesta que sem dtvida ¢ uma das principais pautas de nosso Governo

€]

Neste passo, informo que, assim como os demais municipios de
bequeno porte, laras ndo dispde de capacidade financeira para realizagdo de
investimentos com verba propria.

—

Por entender a importancia do esporte, principalmente no atua
cendrio, onde o sedentarismo vem acarretado em problemas de satide par
toda populacio. Bem €Omo, que nos pequenos municipios, por néo ter muitas
Op¢Oes de lazer para os cidadaos, a pratica de esportes em quadras acaba

sendo o meio de lazer mais utilizado.

i

Com isso, gostariamos, através deste, de solicitar a ajuda desta
Secretaria para que consigamos executar os projetos da construcio de quadras
em nossa cidade (Society, quadra de vélei de areia e campo de futebol), con
forme projetos anexos. /

yad

Atenciosamente, / ,

S A skl P J/ s
PO . . . AV

Rafael Césdr Martins de Oliveira ans

=z Presidente da Camara Municipal de Iaras 7 ‘/;’f

¢ { -\M;/V;,/' : /
Mozart Peixoto Inacio Fghsliionn &y Camo Goneaes
Vereador Vereador

“Praca Mongao, 723, Centr
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br
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PLANTA DE IMPLANTACAO - CAMPO SOCIETY E QUADRA DE

VOLEI DE AREIA
ESC.: 1:750

PREFEITURA MUNICIPAL

DE IARAS

”O BRA:

TITULO:

CE - CENTRO ESPORTIVO

DATA[
MAIO 2022

CONSTRUGAO DE CENTRO ESPORTIVO

LOCAL:
ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES

ESCALA

1:750

RESPONSAVEL TECNICO:
RAPHAEL MUNHOZ MONTEIRO
SECRETARIO DE OBRAS E ENGENHARIA

PROPRIETARIO:

MARCOS JOSE ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

FOLHA:

01/02
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PLANTA DE IMPLANTACAO - CAMPO DE FUTEBOL
ESC.: 1:750

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IARAS

TITULO: DATA:
CE - CENTRO ESPORTIVO AlO 2022

OBRA: ESCALA:
CONSTRUCAO DE CENTRO ESPORTIVO ]

1750
ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES

RESPONSAVEL TECNICO: PROPRIETARIO: FOLIHA: o

RAEHAEL MUNHOZ MONTEIRO MARCOS JOSE ROSA 02/02

SECRETARIO DE OBRAS E ENGENHARIA PREFEITO MUNICIPAL




